Gratificação de Risco de Vida - 40% - inciso VI, do art. 132 da Lei 9.826/74 c/c a Resolução 
35/2004, de 25/10/2004, publicada no D.J. de 05/11/2004

R$  75,35 

(Setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos)
Gratificação Judiciária – 40%(Lei 11.715/90) R$ 116,80
(Cento e dezesseis reais e oitenta centavos)
Gratificação de Exercício – 100%(Lei nº 11.270/86) R$ 408,80
(Quatrocentos e oito reais e oitenta centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de 
janeiro de 2010. 

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

Autorizado registro de ato de aposentadoria pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, conforme Resolução nº 1.952/2010,